

درمیان ناقضین حقوق بشر در انتخابات،

رمضان بشردوست بهترین کاندید ریاست جمهوری

در جامعه ای که در طول سه دهه، نیرویش در جنگ با قوت‌های خارجی و داخلی بکار رفته باشد و ۹۰ درصد از نسل جوانش، بی سواد و بی دانش بار آمده و دستش بجای قلم با تفنگ و راکت و خمپاره آشنا و چشمش بجای کتاب و تخته درس، با کشتار و تباهی خو گرفته باشد و توان و استعدادش در آتش تعصبات زبانی و قومی و مذهبی ضایع شده باشد و فرماندهان جهادش ندای غارت و چپاول و تجاوز به مال و دارائی عامه و ناموس دیگران را شعار داده باشند و رهبران تنظیم هایش بر تعهدات خود در خانه خدا پشت پا زده باشند، نمیتوان امیدوار بود که با موجودیت جنگ سالاران حرفوی، صلح و امنیت و ثبات سیاسی با سخنرانیهای تهدید آمیز رئیس دولت یا وعظ و توصیه نمایندگان سازمان ملل متحد و یا انتقادات ناظرین حقوق بشر در کشور تأمین میگردد.

در اوضاع پر آشوب فعلی آیا ممکن است کسی که حمایت امریکا و یا یکی از کشورهای خارجی را با خود نداشته باشد به قدرت برسد؟ و اگر برسد و حمایت امریکا را با خود نداشته باشد، آیا خواهد توانست دست مجرمین جنگی و مافیای فساد دولتی و سهیم در قاچاق مواد مخدر را که در طول هفت سال گذشته بحد کافی در تقویت دارودسته خود کوشیده اند، و اکنون هم در رأس ادارات دولتی یا ولایتی قرار دارند، از یخن مردم کوتاه کند؟ به باور این قلم خیر، زیرا عناصر ناباب و فاسد و بی دسپلین و قانون شکن موجود در دولت کززی را اگر امریکا بر سر جای شان نه نشاند، از توان یک رئیس جمهوری پشتوانه و لو چون داکتر رمضان بشردوست بادانش و تحصیل کرده و شریف و نجیب هم باشد، ناممکن به نظر میرسد.

در میان چهار پنج شخصیت بی الایش و با دانش، از چهل و یک کاندید ریاست جمهوری، یکی هم آقای رمضان بشردوست است که واقعاً انسان بشردوست و بی آرایش وطن پرست می باشد و تا کنون هیچ اتهامی از جمله اتهاماتی که بر اعضای حکومت کززی و معاونین وی وارد شده، بر او وارد نشده است. ولی آیا جامعه ما بدان درجه از شعور سیاسی رسیده اند که بدون ترس از جنگ سالاران و قاچاقچیان مواد مخدر، بتوانند به یک کاندیدی وطن پرست و شجاع چون آقای بشردوست رأی بدهند و آینده خود و فرزندان خود را از شر اخطاپوت زور و ترور نجات بدهند؟

من امیدوارم مردم مظلوم و هر دم شهید افغانستان، آن همه زورگوئی و اجحاف جنگ سالاران و ناقضین حقوق بشر و متجاوزین بر کودکان معصوم خود را بیاد بیاورند و نگذارند که بیش از این مورد بی عدالتی و ظلم و زورگوئی غاصبان و غارتگران ملکیت های شخصی و زمین های دولتی قرار داشته باشند و این بار با یک تصمیم جدی، به آقای بشردوست که دستش بخون هیچ آدمی آلوده نیست و شب و روز در فکر مردم محروم افغانستان می طپد و در مدت مامورت خود چه در وزارت پلان و چه در مدت وکالت خویش در پارلمان کشور همواره امتحان صداقت خود را به مردم داده است رأی خود را بدهند. و هرگاه رأی گیری شفاف و صادقانه صورت بگیرد و مردم از تهدید و زهر چشم نشان دادنهای جنگ سالاران در امان باشند و از روی درک و شعور و تمیز خود رأی خود را به صندوقهای آراء بریزند، از امکان بدور نیست که آقای بشردوست موفق به کسب آراء مردم برای ریاست جمهوری بشود، در چنین امکانی به یقین میتوان گفت که آنچه او میگوید و به مردم وعده میدهد، بدان عمل خواهد کرد و بدون ملحوظات قومی و ستمی و زبانی و مذهبی، دست مافیای اختلاس و رشوت و حیف و میل کردن ثروتهای ملی و کمک های بین المللی را که بن مایه و سرچشمه تمام نابسامانیهای و نا امنیها از هشت سال بدینسودر کشور است، از گریبان مردم بدور خواهد کرد و در راه ریشه کن کردن فساد گسترده اداری گام های موثر بر خواهد داشت.

نادر نادری، سخنگوی کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، روز ۲۰ اپریل ۲۰۰۹ به خبرگزاری رویتر گفت: افغان های متهم به جرایم جنگی و نقض حقوق بشر نباید اجازه رقابت در انتخابات ریاست جمهوری آینده را داشته باشند. نادری افزود، بر اساس قانون اساسی جدید افغانستان که پس از سقوط طالبان در سال ۲۰۰۳ تنظیم شده، اعضا و رهبران گروههای مسلح و همچنین افراد محکوم به جنایت جنگی صلاحیت رقابت در انتخابات ریاست جمهوری را ندارند. نادری خاطر نشان کرد که، فرهنگ مصونیت از پیگرد از زمان سقوط طالبان شرایط را برای رقابت ناقضان حقوق بشر در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۴ فراهم کرد و این موضوع یک بار دیگر تکرار می شود. نادری گفت، قرار است معرفی رسمی نامزدهای انتخاباتی سر از پنجم ماه ثور صورت گیرد و اسامی کسانی که در فهرست های غیر رسمی

از جمله نام جنگ سالاران مرتبط با جنایات گذشته وجود دارد نیز اعلام می شود باید گفت که، افغانستان دادگاه یا محکمه خاصی برای رسیدگی به جنایات جنگی و ناقضین حقوق بشر تا کنون تشکیل نداده است و کرزی و حتی جامعه جهانی رغبتی برای محاکمه جنگ سالاران به دلیل نگرانی از افزایش خشونت های طالبان نشان نداده اند.

ویدئوفلمی که از جنایات جنگی داکتر عبدالله و قسیم فهیم در عهد حکومت ربانی در کشتار مردم افشار در فیروزی سال ۱۹۹۳ از طریق برنامه تلویزیونی **خانم سحیه** چندی پیش از امریکا به نمایش گذاشته شد، چنان تکان دهنده و وحشیانه بود که گمان میشد بایک کشور بیگانه و متجاوز می جنگند دشمن خاک و ناموس وطن را نابود میکنند. این ویدئوفلم یک سند غیر قابل انکاری از جنایت جنگی سرکردگان شورای نظار در عهد دولت ربانی است که نمیدانم آقای عبدالله و فهیم با کدام روی در نظار مردم کابل چهره می نمایانند و دم از کاندیدین شدن خود به عنوان رئیس و معاون رئیس جمهور آینده افغانستان میزنند؟ واقعاً آدم باید، بسیاری حیا، بی حیثیت و بی وجدان باشد که آن همه جنایت و خون ریزهای خود را نادیده بگیرد و باز از مردم بخواهد که او را برشانه های زخم خورده خود حمل کنند؟ و باز چقدر مردم باید ساده و پیاده و حافظه باخته باشند که به چنین جنایت پیشه گانی رأی بدهند.

دیده بان مستقل حقوق بشر افغانستان از حامد کرزی رئیس جمهور این کشور برای انتخاب دو "جنگ سالار بدنام" به عنوان رفقایش در تلاشی برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ماه اگست انتقاد کرد. این دیده بان، کرزی را به دادن قول هایی برای تصدی سمت وزارت به این افراد به منظور جلب حمایت آنها متهم کرد. ناظر مستقل حقوق بشر در گزارشی از امریکا و سازمان ملل متحد دو پشتوانه مالی انتخابات ریاست جمهوری افغانستان خواست در دفاع از دموکراسی مداخله کنند.

ناظر مستقل حقوق بشر افغانستان اعلام کرد کرزی با موفقیت مبارزه طلبی محمد قسیم فهیم و کریم خلیلی دو معاون خود را پشت سر گذاشت. کرزی در تلاش برای جلب آرا شبه نظامیان مجاهدین سابق، دو جنگ سالار بدنام را به عنوان رفقای انتخاباتی اش برگزیده است. دیده بان حقوق بشر و دیپلمات های غربی به ویژه درباره فهیم فرمانده نظامی سابق مخالف طالبان و اتحاد جماهیر شوروی سابق شکایت دارند که گفته شده است در جنایت گذشته و حال حاضر این کشور شرکت داشته اند.

این مرکز در گزارش خود با عنوان "جلب حمایت جنگ سالاران" اعلام کرد اعتراضاتی برای ممنوعیت فهیم و خلیلی برای رقابت در انتخابات ۲۰ اگست (۲۹ اسد) در رابطه با جنایت جنگی و جنایات دیگر ثبت شده است اما وجود یک " روند فاسد" به آنها اجازه شرکت در این انتخابات را داده است.

این انتخابات دومین انتخابات ریاست جمهوری در تاریخ افغانستان است اما مرکز حقوق بشر مستقل افغانستان اعلام کرد زد و بندهای پیش از انتخابات برای برگرداندن نتیجه انتخابات امیدها را برای ایجاد امکانی جهت تمرین دموکراسی برای افغان ها از بین برده است. این مرکز اعلام کرد "نیروهای غیردموکراتیکی که طی چند سال گذشته دائماً قدرت و ثروت را بدست آورده اند به نظر می رسد برای تضمین منافع آتی شان در روند انتخابات سرعت هایی را به انجام می رسانند و چنبره شان را بر نهادهای دولتی و سیاسی مشروع می کنند." این بیانیه می افزاید "این نیروها که شامل جنگ سالاران سابق و کنونی، فرماندهان شبه نظامی و ناقضان حقوق بشر پول، قدرت و نفوذی را در سراسر این کشور دارند که به شکل غیرقابل مقایسه ای آنها را از رای دهندگان عادی قوی تر می سازد."

هنگامیکه این تصور نزد اکثریت ناظران سیاسی ایجاد شد که حامد کرزی، با انتقاد از امریکا و رویکرد بروسیه فدراتیف، دیگر از چشم امریکا افتاده، و از صحنه سیاسی افغانستان پرت میگردد، وی با مشورت برخی از کشورهای خارجی که وجود وی را برای نفوذ هرچه بیشتر سیاست های خود لازمی می شمارند، بشکل دراماتیک دیکور تیاتر سیاسی را تغییر داد و بجای گزینش تکنوکراتان مورد توجه غرب، دوباره به جنگ سالار های جهادی رجوع کرد و با وعده اعطای امتیازات به تعدادی از رهبران احزاب و تنظیم های متهم به جنایت علیه بشریت دوباره خود را برای ریاست جمهوری کاندید نمود و از این طریق امکانات دیگر دولتی سعی میکند در انتخابات ۲۹ اسد (۲۰ اگست ۲۰۰۹) پیروزی کسب کند. در تلقی کرزی، مردم، همین جنگ سالاران و ناقضین حقوق بشراند، نه آن اکثریتی که با فقر و بیکاری و مرض دست و گریبان اند. از اینست که کرزی با وعده های وزارت و ولایت و ریاست و دیگر امتیازات میخواد از رقیبان خود پیشی گیرد و پیروزی را نصیب خود کند. متأسفانه سران قبایل و جنگ سالاران و قاچاقچیان مواد مخدر و ماموران فاسد و رشوتخوار بخاطر سوء استفاده از وجود کرزی باز هم از وی حمایت میکنند و وابستگان خود را مجبور خواهند نمود تا به کرزی رأی بدهند و باز ملت بدبخت ورنجور و گرسنه و فقیر ما برای پنج سال دیگر باید با همین آش و همین کاسه داغ بسوزند و بسازند.

به تکرار میخوام بگویم که مردم شریف افغانستان، اگر آرزودارید تا از ظلم، زورگوئی، رشوت ستانی، اختلاس، اختطاف و آدم ربائی و تجاوز جنسی برکودکان معصوم خود و از بیکاری، فقر، هردم شهیدی و ته جیب زدن میلیاردها دالرکمک های بین المللی توسط دولت مردان و انجوهای خارجی و غیره ناروائیها رهائی یابید، بهتر است بجای هر کاندید دیگری به آقای بشردوست که واقعاً یک انسان بشردوست و وطن دوست و خدمتگار صادق میهن و مردم است رأی بدهید. بدون شک آقای بشردوست که از ته لایه های فرودست جامعه ما بیرون آمده و شخصیت تحصیل کرده، دانشمند، پاک نفس، شجاع و فارغ از هرگونه تعصب است به آنچه بشما وعده میدهد، وفا میکند و مردم درد رسیده را از رنج بی عدالتی

های سی سال گذشته نجات میدهد. پس بیائید برای یک بار هم که شده ملاحظات قومی، مذهبی، زبانی و سمتی را فراموش نمائید و رأی خود را به آقای بشردوست، این انسان نجیب و با درد وطن، عطا نمائید، به یقین که از نتایج مثبت این تصمیم عاقلانه خود پشیمان نخواهید شد. به امید پیروزی آقای بشردوست!

پایان

تعداد صفحات: ۳ از ۳

افغان جرمن آنلاین شما را صمیمانه به همکاری دعوت می نماید. لطفاً به آدرس ذیل با ما تماس بگیرید maqalat@afghan-german.de
نوت: مسئولیت املائی و انشائی نوشته ها به دوش خود نویسنده میباشد، خواهشمندیم مطلب خود را بعد از غور کامل بما ارسال بدارید.